Verbandsgemeindeverwaltung Unkel

mit Telefon-Durchwahl

Vermittlung: 02224 1806 0
Telefax: 1806-18

Stand: 07/2024

Name Tatigkeit Zimmer Tel.-Nr. Fax E-Mail-Adresse

Fehr, Karsten Blrgermeister 2.05 1806-30 1806-730 fehr@vgvunkel.de

Ergin, Aynur Sekretariat, Ehrungen, Wahlen 2.05 1806-29 1806-50 ergin@vgvunkel.de
Veroffentlichungen fur Blick aktuell blickaktuell@vgvunkel.de

Fachbereich 1

Zentrale Verwaltungsaufgaben

Harperath, Jorg Biroleitung, Fachbereichsleitung, Wahlen 2.03 1806-27 1806-727 harperath@vgvunkel.de

Schraaf, Petra Stv. Biiro- u. Fachbereichsleitung, Ratsangelegenheiten, 2.01 1806-85 1806-785 schraaf@vgvunkel.de

Allkemper-Paciello, Magdalena Personalfuirsorge, Versicherungen, Ehrenamt 2.05 1806-67 1806-767 allkemper-paciello@vgvunkel.de

Bayer, Peter Digitalisierungsbeauftragter 2.06 1806-66 1806-766 bayerp@vgvunkel.de

Brenner, Marc Informationstechnik , Schulen 0.02 1806-82 1806-782 brenner@vgvunkel.de

Flachs, Rudolf Zentrale Vergabestelle 3.07 1806-54 1806-754 flachs@vgvunkel.de

Gaspero, Horst Informationstechnik 0.02 1806-32 1806-732 gaspero@vgvunkel.de

Glos, Claudia Personalangelegenheiten 2.02 1806-26 1806-726 glos@vgvunkel.de

Senk, Stefanie Personalangelegenheiten, Wahlen 2.04 1806-28 1806-728 senk@vgvunkel.de

StralBberger, Alexandra Personalangelegenheiten 2.01 1806-25 1806-725 strassberger@vgvunkel.de

Zuckschwerdt, Klaus Telefonzentrale, Biirgerinformation EG 1806-0 1806-18  zuckschwerdt@vgvunkel.de

Fachbereich 2

Infrastruktur, Bauwesen

Klewitz, Sonja Fachbereichsleitung, interkommun. Zusammenarbeit, Sonderprojekte 3.10 1806-41 1806-741 klewitz@vgvunkel.de

Flachs, Rudolf Stv. Fachbereichsleitung, Stadtsanierung Unkel 3.07 1806-54 1806-754 flachs@vgvunkel.de

Alef, Michael Hochbauverwaltung, Mieten 3.04 1806-45 1806-745 alef@vgvunkel.de

Bungart, Adrian Bauantrage, Bauarchiv, Bauverwaltung 3.06 1806-38 1806-738 bungart@vgvunkel.de

Grafer, Markus Hochbauverwaltung, Bauunterhaltung 3.02 1806-89 1806-789 graefer@vgvunkel.de

Kindler-Glatzner, Sabine Bauleitplanung, Baume, Ausgleichsflachen, Dorferneuerung 3.06 1806-40 1806-740 kindler-glatzner@vgvunkel.de

Loth, Annette technischer Hochbau, Projekte 3.01 1806-52 1806-752 loth@vgvunkel.de

Ott, Andrea Liegenschaften, Umlegung 3.03 1806-39 1806-738 ott@vgvunkel.de

Pril, Alexandra Klimaschutz, Warmeplanung, Mobilitét 3.11 1806-83 1806-783 pril@vgvunkel.de

Zimmermann, Jirgen technischer Hochbau, Unterhaltung und Projekte 3.04 1806-63 1806-763 zimmermann@vgvunkel.de

Fachbereich 3

Soziales, Bildung, Personenstandswesen

Wester, Rosemarie Fachbereichsleitung, Soziales, Asyl, Schulen, Standesamt, Friedhofswesen 1.06 1806-37 1806-737 wester@vgvunkel.de

Pfeiffer, Andrea Stv. Fachbereichsleitung, VHS, Kindergarten, Schulen, Rente 1.05 1806-16 1806-716 apfeiffer@vgvunkel.de

Bayer, Giulia Schulen, Soziales, Asyl 1.09 1806-53 1806-753 bayer@vgvunkel.de

Jinak, Niousha Fachkraft fur Integration und Migration 1.07 1806-57 1806-757 jinak@vgvunkel.de

Regel, Lara Schulen, Soziales, Asyl 1.09 1806-77 1806-50 regel@vgvunkel.de

Schladt, Sabrina Standesamt/Friedhofswesen 1.10 1806-64 1806-764 schladt@vgvunkel.de

Schmitz, Franziska Standesamt/Friedhofswesen 1.10 1806-15 1806-715 schmitz@vgvunkel.de

Schmitz, Stefan Jugendpflege, Sozialarbeiter 1.07 1806-87 1806-787 schmitzs@vgvunkel.de
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Susa, Christian Asyl 1.09 1806-77 1806-777 susa@vgvunkel.de
Tjaden, Jessica Schulen, Soziales, Asyl 1.09 1806-20 1806-720 tjaden@vgvunkel.de
Unkels, Tonja Schulen, Soziales, Asyl 1.08 1806-19 1806-719 unkels@vgvunkel.de
Fachbereich 4

Sicherheit und Ordnung, Burgerdienste

Nagel, Andreas Fachbereichsleitung, Ortl. Ordnungsbehérde 1.03 1806-17 1806-717 nagel@vgvunkel.de
Pfeiffer, Katrin Stv. Fachbereichsleitung, Gewerbeangelegenheiten, Brandschutz 1.01 1806-14 1806-714 pfeiffer@vgvunkel.de
Alinca, Selin Melde-, Ausweis- und Passwesen 1.02 1806-13 1806-18 alinca@vgvunkel.de
Gambino, Anna Marie Ortliche Ordnungsbehdérde 1.04 1806-90 1806-18 gambino@vgvunkel.de
Kirschhausen, Maike Ortliche Ordnungsbehérde 1.11 1806-11 1806-11  kirschhausen@vgvunkel.de
Lammers-Ballas, Claudia Melde-, Ausweis- und Passwesen 1.02 1806-12 1806-18 lammers-ballas@vgvunkel.de
Schafer, Kim Ortliche Ordnungsbehérde 1.04 1806-90 1806-711 schaefer@vgvunkel.de
Walbrohl, Katrin Ortliche Ordnungsbehdérde 1.04 1806-11 1806-711 walbroehl@vgvunkel.de
Weiske, Katja Melde-, Ausweis- und Passwesen 1.02 1806-12/13 1806-18  weiske@vgvunkel.de
Jammel, Torsten Feuerwehrgeratewart 1806-93 1806-793 jammel@vgvunkel.de
Fachbereich 5

Finanzen

Morsbach, Florian Fachbereichsleitung, Kimmerer, Kommunale Doppik, Haushalt 2.07 1806-31 1806-731 morsbach@vgvunkel.de
Wirtz, Christopher-Allan Stv. Fachbereichsleitung, Beitragsangelegenheiten 2.13 1806-33 1806-733 wirtz@vgvunkel.de
Bienentreu, Ralf Steuern und Abgaben, Forstwirtschaft, Finanzbuchhaltung 2.10 1806-34 1806-734 bienentreu@vgvunkel.de
Frost, Oliver Beitragsangelegenheiten 2.13 1806-35 1806-735 frost@vgvunkel.de
Gemind, Thomas Beitragsangelegenheiten 2.13 1806-42 1806-742 gemuend@vgvunkel.de
Lorenz, Andrea Anlagenbuchhaltung, Jahresabschlisse 2.09 1806-56 1806-756 lorenz@vgvunkel.de
Lorang, Sandra Steuerangelegenheiten 2.08 1806-36 1806-736 lorang@vgvunkel.de
Paffhausen, Karina Finanzbuchhaltung, Jahresabschliisse, Tourismusbeitrag 2.09 1806-33 1806-733 paffhausen@vgvunkel.de
VG-Kasse

Olbriick, Stephan Kassenleitung 2.11 1806-21 1806-721 olbrueck@vgvunkel.de
Kunzke, Dagmar Buchhaltung 2.11 1806-23 1806-723 kunzke@vgvunkel.de
Zessin, Stefanie Buchhaltung / Vollstreckung 2.11 1806-22 1806-722 zessin@vgvunkel.de
Fachbereich 6

Tiefbau - Abwasserwerk

Schmidt-Briel, Volker Fachbereichsleitung - Technische Werkleitung 3.09 1806-44 1806-744 schmidt-briel@vgvunkel.de
Wambach, Christian Stv. Fachbereichsleitung, kfm. Werkleitung, Gebuhren/Beitrage 3.12 1806-46 1806-746 wambach@vgvunkel.de
Gemiind, Thomas Buchhaltung 2.13 1806-42 1806-742 gemuend@vgvunkel.de
Henn, Marco Techn. Mitarbeiter, Kanaluntersuchung, Stral3enunterhaltung 3.15 1806-62 1806-762 henn@vgvunkel.de
Schafgen, Christiane Tiefbauverwaltung 3.08 1806-43 1806-743 schaefgen@vgvunkel.de
Schiitz, Melanie Kanalauskunft, Sachbearbeitung 3.15 1806-47 1806-747 schuetz@vgvunkel.de
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Siebertz, Gerd Gewasserschutzbeauftragter, Sachbearbeitung 3.13 1806-86 1806-786 siebertz@vgvunkel.de

Stuppert, Tatjana Finanzbuchhaltung, Jahresabschliisse, Wirtschaftsplane 3.13 1806-48 1806-748 stuppert@vgvunkel.de

Stadt Unkel Conrad 3309 info@unkel.de

Burgerbus Montag und Mittwoch 14.00 Uhr bis 16.00 Uhr 0.03 1806-68 buergerbus@vgunkel.de

Polizei Linz - Bezirksdienst Alexandra Schmidt-Kiihle 02644 943215 pilinz.ermittlungen@polizei.rlp.de

Jugendamt Neuwied

Hallenbad
Gruppenklaranlage Linz-Unkel

Hillenbrand, Daniel - nach Absprache zwischen 10.00 - 12.00 Uhr

Funken, Rieger
GrofRR, Stefan

0.04 02631-803325

3226
10064

daniel.hillenbrand@
kreis-neuwied.de



